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目次

１．入力について

申請 （緑色のシート全7ページ） 実績報告 変更承認 （必要な場合のみ、水色のシート全3ページ）

1 1 1

2 2 2

3 3 3

4 4

5

6

２．印刷について

○各様式にはコメントが表示されていますが、印刷時には記載されません。

○未入力セルは黄色に着色されていまずが、印刷時には反映されません。

(オレンジ色のシート全4ページ)

交付申請書 実績報告書 変更承認申請書

事業計画書 事業実績書 変更計画書（経費変更のみの場合は入力不要）

申立書（入力不要）

事業事前着手届（入力不要）

※変更承認申請書も提出してください※

収支予算書 収支精算書 変更収支予算書（入力不要）

役員名簿 請求書

入力の順序 交付申請書 実績報告書
（※必要な場合のみ）

変更承認申請書

※変更の有無に関わらず、 先に実績報告（１．実績報告書、２．事業実績書、３．収支精算書）を

作成してください。

※変更承認申請書の作成が必要な場合は、メッセージが表示されます。



様式第1号(第3条第1項関係)

愛知県知事殿

所 在 地

団 体 名

１　補助事業区分

地域商業活動活性化事業

２　補助対象事業

３　補助金申請額

補助率（％）

60

４　団体の概要

５　添付書類

① 定款、規約又は会則（提出済の場合は不要）

② 事業の実施を議決した総会又は理事会の議事録の写し（事業計画案と予算案）

③ 申請日時点の会員名簿（会員数５１以上の場合は不要）

会員数については、添付の会員名簿と相違ありません。（確認後にチェック）

連絡先（担当者）

　　年　　月　　日

名古屋市中区三の丸3-1-2

流通商店街振興組合

代表者職・氏名 理事長　愛知　花子

令和５年度商業振興事業費補助金交付申請書

　令和５年度において下記事業を実施したいので、商業振興事業費補助金交付要綱第3条により申
請します。

記

事業費（円） 補助対象経費（円） 補助金交付申請額（円）

新型コロナウイルス感染症対策事業

1,843,000 1,448,182 868,000

設立年月日 昭和56年4月1日

ファクシミリ番号 　052-961-0001

メ ー ル ア ド レ ス 　taro_aichi@pref.aichi.lg.jp

会 員 数 40

担 当 者 氏 名 　愛知太郎

連 絡 先 電 話 番 号 　052-961-0000

※点線内（エクセルでは黄色
に着色してあるセル）が入力
箇所です。

「目次に戻る」は印刷
範囲外に表示されます。

申請書提出時に、申請日時点の会員名簿も提出してください。
※会員名簿を再度確認し、チェックをお願いします。

申請日を入力してください。

○定款と相違ないかご確認ください。
○こちらに記載の「所在地・団体名・代
表者職・氏名」様あてに県からの書類を
送付します。
○異なるあて先への送付を希望する場合
は事前にお知らせください。

代表者職について「理事長」と「代表理事」が混在する誤りがよく見られま
す。定款を確認し、定款の表記に合わせて統一してください。

例：昭和56年4月1日

例：40

mailto:taro_aichi@pref.aichi.lg.jp


別紙①-6事業計画書

（新型コロナウイルス感染症対策事業）

事 業 名

事業実施期間 令和5年8月1日 ～ 令和5年12月31日

事 業 実 施 日

事業実施場所

事 業 内 容

事業効果の測定
方法

備 考

歩行者通行量調査

事 業 効 果

コロナに負けるな！三の丸まつり

愛知県三の丸公園

毎年秋に行っていたまつりについて、十分な感
染防止対策を講じて実施する。
感染防止対策として、入場口を増やす。
来場者へは、手洗い・手指消毒をうながし、会
場内で密になっているところがあればソーシャ
ルディスタンスの呼びかけを行う。
また、スタッフ・出演者の検温を実施する。

感染防止対策を講じながらイベントを行い、集
客力やにぎわい創出を図る。

令和5年10月30日、31日

「その他（下記のとおり）」を選択し
た場合は入力してください。
※罫線はありませんが、入力用のセル
があります。

感染防止対策の内容は
具体的に記載してくだ
さい。

申請日以後の日付を入力
してください。

＜事業実施日の例＞
○オンライン商店街・デリバリー事
業等数週間の場合：
「xx年8月1日～xx年9月30日」
○まつりなど1～2日間の場合：
「xx年8月1日」「xx年8月1日、2
日」

選択してください。

選択してください。



(新型コロナウイルス感染症対策事業）
補助の対象となる経費

（科目） 金額（円）

950,000
100,000
450,000
10,000
30,000
50,000
3,000

1,593,000
1,593,000

144,818

補助の対象とならない経費
金額（円）

100,000
150,000

250,000

1,843,000

1,448,182

初期費用

別紙①-7収支予算書（支出の部）　※税込額で積算

名　　　　　　称

（科目計）
会場借上・設営・撤去費
警備費
チラシ、ポスター、新聞折込
歩行者通行量調査費
マスク・アルコール
ソーシャルディスタンス看板

（科目計）

名　　　　　　称
粗品・景品
飲食費

(X)（事業費合計から補助の対象とならない額を除いた
額）　＜支出の部　①-②＞

運営費用

小計③

事業費合計①+③

小計①
うち消費税②

※消費税は補助対象とならない経費

振込手数料

入力欄が不足する場合は、種類ごとにいくつかの支払いをま
とめたうえで内訳を名称欄に記載するなどして、行を増やす
等の操作はなるべくしないようご対応願います。
例：会場設営費（○○社、△△企画）、新聞折込料（△△
社、□□社）
※もし行を増やす場合は、同シートの合計欄や別シートの収
支精算シート、変更収支シートなどへ影響しますので、十分
ご注意ください。



別紙①-7収支予算書（収入の部）
(新型コロナウイルス感染症対策事業）
自己資金

金額（円）
295,000
50,000

小計① 345,000

補助金
金額（円）

868,000
200,000
100,000

小計② 1,168,000

借入金
金額（円）

小計③

寄付金・協力金
金額（円）

50,000
小計④ 50,000

事業実施による収入
金額（円）

100,000
100,000
80,000

小計⑤ 280,000

その他（名商連補助金）

名 称
会 費
負 担 金
積 立 金
そ の 他

名 称
県（地域商業活動活性化事業）

市（名古屋市補助金）

名 称

名 称
地元企業

名　　　　　　称

1,843,000

1,563,000

事業費合計
⑥（①+②+③+④+⑤）

出 店 料 収 入
広 告 料 収 入
団 体 出 店 の 模 擬 店 等 売 上
そ の 他

(Y)（事業費合計から事業実施による収入を除いた額）
＜収入の部　⑥-⑤＞

会費の額は収支の他の全ての額を
入力すると自動で計算されるため
入力不要です。

県補助金の額は収支の他の全ての額を入力すると自動で計算されるため入力
不要です。

事業の実施に必要な経費を賄うために会員から別途徴
求したものは、自己資金に計上できます。



別紙①－7収支予算書（補助対象経費）
(新型コロナウイルス感染症対策事業）
＜補助対象経費＞

項目 金額（円）

(X)（事業費合計から補助の対象とならない額を除いた額）
＜支出の部　①-②＞

1,448,182

(Y)（事業費合計から事業実施による収入を除いた額）
＜収入の部　⑥-⑤＞

1,563,000

補助対象経費(ア)（(X)と(Y)を比較し、低い方の額）
※同額の場合(X)の額となる。

1,448,182

補助対象経費（(ア)と上限額を比較し、低い方の額） 1,448,182



別紙①-3役員名簿

団体名:

ﾌﾘ ｶﾞﾅ 氏　名 和暦 年 月 日 性別 住所 役職 商号・屋号

ｱｲﾁ ﾊﾅｺ 愛知　花子 S 37 3 3 F 名古屋市中区三の丸5-3-4
流通商店街振興組合
理事長

㈱花子

ｱｲﾁ ﾀﾛｳ 愛知　太郎 S 35 1 1 M 名古屋市中区三の丸3-1-2 副理事長 愛知商店

ｱｲﾁ ｼﾞﾛｳ 愛知　次郎 S 36 2 2 M 名古屋市中区三の丸4-23 理事 愛知生花店

ﾅｺﾞﾔ ｲﾁﾛｳ 名古屋　一郎 S 39 5 5 M 名古屋市中区三の丸7-5-6 監事 拉麺一郎

流通商店街振興組合

半角１文字 全角１文字

注意！！！店舗ではなく、自宅住所を入力し

てください。
市町村名から入力してください。

例:名古屋市中区･･･

知多市緑町･･･

以下､役職のみご記入くださ
い(団体名は不要)。
例:副理事長、理事



様式第2号(第3条第1項関係)

愛知県知事殿

住 所

団 体 名

代表者職・氏名 理事長　愛知　花子

　令和５年度商業振興事業費補助金(地域商業活動活性化事業)を申請するにあたり、当団体
が、暴力団又は暴力団若しくは暴力団員と密接な関係を有する団体ではないことを申し立て
ます。
　なお、後日、このことについて事実と相違することが判明した場合は、愛知県が行う一切
の措置について、異議の申立てを行いません。

申立書

　　年　　月　　日

名古屋市中区三の丸3-1-2

流通商店街振興組合

　このシートは入力不要です。



様式第9号(第16条関係)

愛知県知事殿

所 在 地

団 体 名

代表者職・氏名

1 補助対象事業

新型コロナウイルス感染症対策事業

2 事業名

コロナに負けるな！三の丸まつり

3 事業実施期間

令和5年8月1日から令和5年12月31日まで

4 事業実施日

5 事業内容

連絡先(担当者)

　　年　　月　　日

名古屋市中区三の丸3-1-2

流通商店街振興組合

理事長　愛知　花子

事業事前着手届

　令和５年度商業振興事業費補助金(地域商業活動活性化事業)の申請に当たり、下記事業を補
助金の交付決定前に実施したいので、商業振興事業費補助金交付要綱第16条により届け出ま
す。
　なお、交付決定前に着手する事業に関して、交付決定がされなかった場合や補助金額が減額
された場合でも、異議の申し立てを行いません。

記

令和5年10月30日、31日

担 当 者 氏 名 　愛知太郎

毎年秋に行っていたまつりについて、十分な感染防止対策を講じて実施する。
感染防止対策として、入場口を増やす。
来場者へは、手洗い・手指消毒をうながし、会場内で密になっているところがあれ
ばソーシャルディスタンスの呼びかけを行う。
また、スタッフ・出演者の検温を実施する。

連 絡 先 電 話 番 号 　052-961-0000

ファクシミリ番号 　052-961-0001

メ ー ル ア ド レ ス 　taro_aichi@pref.aichi.lg.jp

○このシートは入力不要です。
○交付決定前に事業を開始する場
合は提出してください。

mailto:taro_aichi@pref.aichi.lg.jp


会員名簿

団体名: 流通商店街振興組合

№
商号・屋号

法人名
代表者

1 (株)花子 愛知花子

2 愛知商店 愛知太郎

3 愛知生花店 愛知次郎

4 拉麺一郎 名古屋一郎

5 流通薬局 三の丸花子

住所

名古屋市中区三の丸6-4-5

名古屋市中区三の丸3-1-2

名古屋市中区三の丸4-23

名古屋市中区三の丸7-5-6

名古屋市中区三の丸8-67

会員名簿に原本証明をして提出してください。
既存の名簿があればそちらを提出していただいて構いません。 任意様式

市町村名から入力してください。

例:名古屋市中区･･･
　 知多市緑町･･･



様式第7号(第10条関係)

愛知県知事殿

所 在 地

団 体 名

記

１　補助事業区分

地域商業活動活性化事業

２　補助対象事業

新型コロナウイルス感染症対策事業

３　補助金実績額

補助率（％）

60

４　添付書類

補助事業の実施状況が分かる書類

連絡先(担当者)

担 当 者 氏 名

連 絡 先 電 話 番 号

ファクシミリ番号

メ ー ル ア ド レ ス

　　年　　月　　日

名古屋市中区三の丸3-1-2

流通商店街振興組合

代表者職・氏名 理事長　愛知　花子

令和５年度商業振興事業費補助金実績報告書

　　　年　　月　　日付け　　　第　　　号で交付決定のあった事業が完了したので、商業振興事業
費補助金交付要綱第10条の規定により、下記のとおり報告します。

事業費（円） 補助対象経費（円） 補助金交付決定額（円）

　052-961-0001

　taro_aichi@pref.aichi.lg.jp

1,493,000 1,130,000 678,000

　愛知太郎

　052-961-0000

変更承認申請した場合
は変更交付決定通知の
文書番号を、変更承認
申請していない場合は
交付決定通知の文書番
号を入力してくださ
い。わからない場合は
県担当者にご確認くだ
さい。

実績報告日が事業完了予定日より前になる場合は、
「2.事業実績」シートの事業完了日を実績報告日以前
に修正してください。

mailto:taro_aichi@pref.aichi.lg.jp


別紙⑦-5事業実績書

(新型コロナウイルス感染症対策事業）

事 業 名

事業実施期間 令和5年8月1日 ～ 令和5年12月31日

事 業 実 施 日

事業実施場所

事 業 内 容

備 考

感染防止対策を講じながらイベントを行い、集
客力やにぎわい創出に繋がった。

事 業 効 果

コロナに負けるな！三の丸まつり

愛知県三の丸公園

毎年秋に行っていたまつりについて、十分な感
染防止対策を講じて実施する。
感染防止対策として、入場口を増やす。
来場者へは、手洗い・手指消毒をうながし、会
場内で密になっているところがあればソーシャ
ルディスタンスの呼びかけを行う。
また、スタッフ・出演者の検温を実施する。

令和5年10月30日、31日

選択してください。

「その他（下記のとおり）」を選択
した場合は入力してください。
※罫線はありませんが、入力用のセ
ルがあります。

事業名～事業内容については申請
時の事業計画書から内容を引用す
る数式が入っております。申請時
から変更があった場合は、現在セ
ルに入っている内容を削除して変
更後の内容を入力してください。
なお、内容により変更承認申請が
必要になる場合がありますので、
県担当者にご確認ください。



(新型コロナウイルス感染症対策事業）

（科目） 金額（円）

750,000
100,000
300,000
10,000
30,000
50,000
3,000

1,243,000
1,243,000

113,000

補助の対象とならない経費
金額（円）

100,000
150,000

250,000

1,493,000

1,130,000

初期費用

運営費用

別紙⑦-6収支精算書（支出の部）　※税込額で積算

補助の対象となる経費
名　　　　　　称

（科目計）
会場借上・設営・撤去費
警備費
チラシ、ポスター、新聞折込
歩行者通行量調査費
マスク・アルコール
ソーシャルディスタンス看板
振込手数料

小計①
うち消費税②

※消費税は補助対象とならない経費

(X)(事業費合計から補助の対象とならない額を除いた
額)　<支出の部　①-②>

（科目計）

名　　　　　　称
粗品・景品
飲食費

小計③

事業費合計①+③

変更が必要な場合は印
刷範囲外のこのセルに
表示されます。



別紙⑦-6収支清算書（収入の部）
(新型コロナウイルス感染症対策事業）
自己資金

金額(円)
135,000
50,000

小計① 185,000

補助金
金額(円)

小計②

借入金
金額(円)

978,000
小計③ 978,000

寄付金・協力金
金額(円)

50,000
小計④ 50,000

事業実施による収入
金額(円)

100,000
100,000
80,000

小計⑤ 280,000

名 称
会 費
負 担 金

そ の 他

市 （ 名 古 屋 市 補 助 金 ）
そ の 他 （ 名 商 連 補 助 金 ）

名 称

名 称
県 （ 地 域 商 業 活 動 活 性 化 事 業 ）

積 立 金

名 称
地 元 企 業

名 称
出 店 料 収 入
広 告 料 収 入
団 体 出 店 の 模 擬 店 等 売 上
そ の 他

事業費合計
⑥（①+②+③+④+⑤）

1,493,000

1,213,000
(Y)（事業費合計から事業実施による収入を除いた額）

＜収入の部　⑥-⑤＞

実績報告時点で入金された補助金のみ入力してく
ださい。未入金の補助金については借入金に計上
します。ほとんどの場合は全額借入金になると思
われます。

事業の実施に必要な経費を賄うために会員から別途徴求
したものは、自己資金に計上できます。



別紙⑦－6収支精算書（補助対象経費）
(新型コロナウイルス感染症対策事業）
＜補助対象経費＞

項目 金額（円）

(X)（事業費合計から補助の対象とならない額を除いた額）
＜支出の部　①-②＞

1,130,000

(Y)（事業費合計から事業実施による収入を除いた額）
＜収入の部　⑥-⑤＞

1,213,000

補助対象経費(ア)（(X)と(Y)を比較し、低い方の額）
※同額の場合(X)の額となる。

1,130,000

補助対象経費(イ)
((ア)と交付決定時の補助対象経費を比較し、低い方の額)

1,130,000

補助対象経費（(イ)と上限額を比較し、低い方の額） 1,130,000



様式第8号(第11条関係)

上記の金額を交付してください。

愛知県知事殿

※補助金振込口座

請求書

金678,000円也

 　年　 月　 日

所 在 地 名古屋市中区三の丸3-1-2

口 座 番 号 ０００００００

ただし、令和５年度商業振興事業費補助金(地域商業
活動活性化事業)

支 店 名 □□□ 支店

預 金 種 別 普通

団 体 名 流通商店街振興組合

代表者職・氏名 理事長　愛知　花子

金融機関名 三の丸 銀行

金融機関の種別を選択
してください。

○選択してください。
○本店営業部の場合は右のセルに
「本店」と入力し、「営業部」を選
択してください。
○該当するものがない場合はこのセ
ルを空欄にし、左のセルに全て入力
してください。

選択して
ください。



様式第3号(第7条第1項関係)

愛知県知事殿

所 在 地

団 体 名

１　補助事業区分

２　補助対象事業

新型コロナウイルス感染症対策事業

３　補助金申請額

【変更後】

補助率（％）

60

【変更前】

補助率（％）

60

４　変更理由

連絡先(担当者)

担 当 者 氏 名

連 絡 先 電 話 番 号

ファクシミリ番号

メ ー ル ア ド レ ス

　　年　　月　　日

名古屋市中区三の丸3-1-2

流通商店街振興組合

代表者職・氏名 理事長　愛知　花子

令和５年度商業振興事業費補助金変更承認申請書

　　　年　　月　　日付け　　　第　　　号で交付決定のありました事業内容を、下記のとおり変更
したいので、商業振興事業費補助金交付要綱第7条により申請します。

記

地域商業活動活性化事業

事業費（円） 補助対象経費（円） 補助金交付申請額（円）

1,493,000 1,130,000 678,000

事業費（円） 補助対象経費（円） 補助金交付申請額（円）

　052-961-0001

　taro_aichi@pref.aichi.lg.jp

経費削減により、会場設営費およびポスター・チラシ作成費が減少した。

1,843,000 1,448,182 868,000

　愛知太郎

　052-961-0000

例：
○経費削減により、広告宣
伝費が減少し補助対象経費
が減少したため。
○収支が確定する日が予定
より遅くなる見込みである
ため。

交付決定通知の文書
番号を入力してくだ
さい。わからない場
合は県担当者にご確
認ください。

当初事業完了日以前の日付
を入力してください。

mailto:taro_aichi@pref.aichi.lg.jp


別紙③-5変更事業計画書

(新型コロナウイルス感染症対策事業）

事 業 名

事業実施期間 変更なし ～ 変更なし 令和5年8月1日 ～ 令和5年12月31日

事 業 実 施 日

事業実施場所

事 業 内 容

事業効果の測定
方法

備 考

変更後 変更前

変更なし コロナに負けるな！三の丸まつり

変更なし 愛知県三の丸公園

変更なし

毎年秋に行っていたまつりについ
て、十分な感染防止対策を講じて実
施する。
感染防止対策として、入場口を増や
す。
来場者へは、手洗い・手指消毒をう
ながし、会場内で密になっていると
ころがあればソーシャルディスタン
スの呼びかけを行う。
また、スタッフ・出演者の検温を実
施する。

変更なし
感染防止対策を講じながらイベントを
行い、集客力やにぎわい創出を図る。

令和5年10月30日、31日変更なし

事 業 効 果

変更なし 歩行者通行量調査

初期状態では変更後のセルには「変更なし」と入力されてい
ます。変更のある項目については「変更なし」を削除し、変
更後の内容を入力してください。



別紙③-6変更収支予算書（支出の部）※税込額で積算
(新型コロナウイルス感染症対策事業）
補助の対象となる経費　

（科目）
金額(円)
<変更後>

名 称
<変更前>

金額(円)
<変更前>

（科目計）
750,000 会場借上・設営・撤去費 950,000
100,000 警備費 100,000
300,000 チラシ、ポスター、新聞折込 450,000
10,000 歩行者通行量調査費 10,000
30,000 マスク・アルコール 30,000
50,000 ソーシャルディスタンス看板 50,000
3,000 振込手数料 3,000

1,243,000 （科目計） 1,593,000
1,243,000 小計① 1,593,000
113,000 うち消費税② 144,818

補助の対象とならない経費
金額(円)
<変更後>

名 称
<変更前>

金額(円)
<変更前>

100,000 粗品・景品 100,000
150,000 飲食費 150,000

250,000 小計③ 250,000

1,493,000 事業費合計①+③ 1,843,000

1,130,000 (X) 1,448,182

初期費用

運営費用

チラシ、ポスター、新聞折込

歩行者通行量調査費
マスク・アルコール
ソーシャルディスタンス看板

（科目計）

(X)（事業費合計から補助の対象とならない
額を除いた額）＜支出の部　①-②＞

粗品・景品
飲食費

（科目計）

名 称
<変更後>

名 称
< 変 更 後 >

事業費合計①+③

小計③

うち消費税②
小計①

※消費税は補助対象とならない経費

振込手数料

会場借上・設営・撤去費
警備費

　このシートは入力不要です。



別紙③-6変更収支予算書（収入の部）
(新型コロナウイルス感染症対策事業）
自己資金

金額(円)
<変更後>

金額(円)
<変更前>

135,000 295,000
50,000 50,000

小計① 185,000 345,000
補助金

678,000 868,000
200,000 200,000
100,000 100,000

小計② 978,000 1,168,000
借入金

小計③
寄付金・協力金

50,000 50,000
小計④ 50,000 50,000

事業実施による収入

100,000 100,000
100,000 100,000
80,000 80,000

小計⑤ 280,000 280,000

名 称

会 費
負 担 金
積 立 金
そ の 他

県（地域商業活動活性化事業）
市 （ 名 古 屋 市 補 助 金 ）
そ の 他 （ 名 商 連 補 助 金 ）

1,843,000

1,563,000
(Y)（事業費合計から事業実施による収入を除いた額）

＜収入の部　⑥-⑤＞

事業費合計
⑥（①+②+③+④+⑤）

名 称
金額(円)
<変更後>

1,493,000

1,213,000

出 店 料 収 入
広 告 料 収 入
団体出店の模擬店等売上
そ の 他

金額(円)
<変更前>

名 称
金額(円)
<変更後>

金額(円)
<変更前>

名 称
金額(円)
<変更後>

金額(円)
<変更前>

名 称
金額(円)
<変更後>

金額(円)
<変更前>

地 元 企 業

　このシートは入力不要です。



別紙③-6変更収支予算書（補助対象経費）
(新型コロナウイルス感染症対策事業）
＜補助対象経費＞

項目 金額（円）

(X)（事業費合計から補助の対象とならない額を除いた額）
＜支出の部　①-②＞

1,130,000

(Y)（事業費合計から事業実施による収入を除いた額）
＜収入の部　⑥-⑤＞

1,213,000

補助対象経費(ア)（(X)と(Y)を比較し、低い方の額）
※同額の場合(X)の額となる。

1,130,000

補助対象経費(イ)
（(ア)と交付決定時の補助対象経費を比較し、低い方の額）

1,130,000

補助対象経費（(イ)と上限額を比較し、低い方の額） 1,130,000


